Администрация Боровского   сельсовета Крутихинского района

                                             Алтайского края

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  31 августа 2021                                          №      17                                    с. Боровое

О внесении изменений в  Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих

потребность в древесине для собственных нужд», утвержденный постановлением

администрации Боровского  сельсовета от 02. 04.2018 № 16 ( в редакции

постановлений от 24.09.2018 № 22 ,от 03.12.2018 № 28 )

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об Организации

предоставления государственных и  муниципальных   услуг », Законом

Алтайского края от 10.09.2007 №87- ЗС "О регулировании отдельных лесных

отношений на территории Алтайского края»,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине

для собственных нужд» утвержденный постановлением администрации

Боровского  сельсовета от 02. 04.2018 № 16 ( в редакции постановлений от

24.09.2018 № 22 ,от 03.12.2018 № 28 ) ,   следующие изменения:

– пункт 2.7.2.изложить в новой редакции « 2.7.2 Документы,указанные

вп.2.7.1.1.,2.7.1.2.,2.7.1.3.( за исключением правоустанавливающих документов

на объекты недвижимости,права на которые не зарегистрированы едином

государственном реестре недвижимости,судебных решений),граждане вправе

подавать в администрацию сельсовета по собственной инициативе.В случае

непредставления гражданами указанных документов по  собственной инициативе

администрация сельсовета запрашивает их в порядке межведомственного

информационного взаимодействия в соответствии с законодательством

Российской Федерации,за исключением тех документов,которые находятся в его

распоряжении.».

- пункт 2.12. изложить в новой редакции: « 2.12. Основаниями для отказа в

постановке гражданина на учет являются:

  1)непредставление или представление в неполном объеме документов,указанных

в 2.7.1.1.,2.7.1.2.,2.7.1.3. настоящего Регламента,обязанность по представлению

которых возложена на заявителя;

  2) представление документов,содержащих недостоверные сведения;

  3) поступление ответа на межведомственный запрос,свидетельствующего об

отсутствии документа и (или) информации,необходимых для постановки

гражданина на учет,если соответствующий документ не был представлен

заявителем по собственной инициативе;

  4) несоблюдение сроков и нормативов заготовки(приобретения)

древесины,установленных частью 1 статьи 7 закона Алтайского края от

10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на

территории Алтайского края»;

  5) нарушение требования,установленного частью 2 статьи 7 Закона Алтайского

края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений

Алтайского края»;

  6)поступление заявления о постановке на учет от гражданина,ранее включенного

в список граждан,испытывающих потребность в древесине для собственных

нужд.»

2.Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации

сельсовета и разместить на информационном сайте сельсовета в сети Интернет.

Главный специалист сельсовета                                               Э. К. Горбунова